
 

Gilda degli 
insegnanti 
Latina 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  
Centro Servizi Amministrativi di Latina 

Via Legnano, 34  07734601 fax 0773460250 Segrcsa.lt@istruzione.it 
 
 
Prot n  10738                        Latina, 14/6/2006 
                                                                               IL DIRIGENTE 

  
VISTO l’OM n.94 del  29.12.2005; 
VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 21.12.2005 che disciplina la mobilità del personale 
docente,educativo e ATA per l’a.s.2006/07; 
VISTO il provvedimento prot.n.8162 del 05.05.2006  con il quale sono stati pubblicati i 
trasferimenti provinciali e interprovinciali,i passaggi di ruolo e di cattedra del personale docente 
nella scuola secondaria superiore di II grado per l’a.s.2006/07; 
VISTO  il provvedimento prot.n.9315 del 19.05.2006  con il quale sono state apportate rettifiche ed 
integrazioni al provvedimento di cui sopra; 
VISTO il provvedimento prot.n. 9747 del 30.05.2006 con il quale sono stati pubblicati i 
trasferimenti provinciali e interprovinciali,i passaggi di ruolo e di cattedra del personale docente 
nella scuola secondaria superiore di I grado per l’a.s.2006/07; 
RILEVATO che relativamente 1)  alla cl.c. A059 Scienze matematiche alla prof.ssa Castri 
Stefania non è stato erroneamente attribuito il punteggio aggiuntivo pari a 10 punti per un totale 
complessivo di p .99 anziché 89 per altri comuni e p.105 anziché 95p. per il comune di 
ricongiungimento (Gaeta); 2) a) alla cl.c. A043 Italiano, Storia,Geografia la domanda di 
trasferimento del prof.Ensoli Piergiorgio immesso in ruolo con decorrenza 01.09.2005 non è stata 
erroneamente convalidata,;b) la domanda di trasferimento della prof.ssa Cesarano 
Adelaide,immessa in ruolo con decorrenza 01.09.2005, risulta non valida ai sensi dell’art.2 comma 
2 del CCNI sulla mobilità sottoscritto il 21.12.2005,in quanto l’interessata richiede esclusivamente 
sedi di altra provincia e non della provincia di Latina,e la stessa non rientra nelle categorie del 
personale  di cui all’art.7 comma 1- punti I,III, e V del contratto stesso;c) alla prof.ssa Soscia Paola 
immessa in ruolo su sostegno con decorrenza 01.09.2005  non è stato erroneamente attribuito il 
punteggio relativo al pre ruolo su sostegno;d) alla prof.ssa Pio Serafina è stato attribuito quale 
soprannumerario, dal DS della SM Milani di Fondi, un punteggio pari a 163 anziché 170,come 
spettante, e pertanto,il punteggio complessivo risulta p.176 per il comune di ricongiungimento 
(Formia) e 170 per altri comuni; e) alla prof.ssa Buono Maria sono stati erroneamente , riconosciuti 
anni 8 di ruolo sul sostegno, anziché 10, e pertanto il punteggio complessivo spettante risulta pari a 
175 per altri comuni e 181 per il comune di ricongiungimento (Gaeta); 
RILEVATO che relativamente alla a) cl.c.A021 Discipline pittoriche il prof.Adamo 
Pierluigi,immesso in ruolo con decorrenza 01.09.2005, non ha ottenuto durante le operazioni di 
mobilità, la sede definitiva; b) alla cl.c.A029 Ed.fisica  erroneamente nel provvedimento di rettifica 
prot.n.9315 del 19.05.2006 non è stata riconsiderata la domanda di mobilità della prof.ssa Colarullo 
Anna,  beneficiaria della precedenza di cui al CCNI; 
 
                                                              DECRETA 



 

Gilda degli 
insegnanti 
Latina 

 
Per i motivi esposti in premessa: 
Art.1 Il provvedimento prot.n. 9747 del 30.05.2006 con il quale sono stati disposti i trasferimenti 
del personale docente di I grado è rettificato ed integrato nel modo che segue: 
A059 Scienze matematiche                                    Castri Stefania è confermato il trasferimento da 
                                                                                 SM Giovanni XXIII M.S.Biagio a SM Milani 
                                                                                 Terracina con p.99 anziché 89 soprannumerario  
                                                                                  trasferito a domanda condizionata 
A043 Italiano Storia Geografia                             Ensoli Piergiorgio è trasferito con p.25 da CSA  
                                                                                  Latina a I.C. Matteotti Aprilia 
                                                                                  Cesarano Adelaide è trasferita con p.21 da 
CSA 

                                                                       Latina a I.C. Gramsci Aprilia. 
Sostegno min.psico fisici                                         Soscia Paola  è confermato il trasferimento da  

                                                                       CSA Latina a S.M. S Tommaso di Priverno con  
                                                                       p.47 anziché 35. 
                                           Pio Serafina  è confermato il trasferimento con 
                                                                       p.176 da SM Milani di Fondi a SM Alighieri di  
                                                                       Formia –soprannumerario trasferita a domanda  
                                                                       condizionata; 
                                                                       Buono Maria  è confermato il trasferimento 
                                                                       con    p.175  anziché 159 da SM Milani di Fondi    
                                                                       a    SM Garibaldi di Fondi –soprannumerario   
                                                                        trasf. a domanda condizionata . 

Art.2  Il provvedimento prot.n. 8162 del 05.05.2006 e successivo prot.n. 9315 del 19.05.2006 è 
integrato nel modo che segue. 

 
A021 Discipline pittoriche                             Adamo Pierluigi  è trasferito con p.17 d’ufficio  

                                                                               su DOP Latina. 
 

 A029 Ed.Fisica                                               Colarullo Anna è trasferita con p.144 da ITI   
                                                                          Sabaudia a I.M. Cicerone di Formia- prec.prevista dal  
                                                                          CCNI. 
                                                                          Treglia Salvatore è annullato il trasferimento da ITC  
                                                                          Sezze a IM Cicerone di Formia e con p.153 rientra 
                                                                           nella scuola di precedente titolarità; 
                                                                           Picchio Enrico è trasferito con p.101 da ITIS  
                                                                               Priverno a ITIS Sabaudia. 

 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione del giudice del 
lavoro ai sensi degli artt.65 e 66 del testo aggiornato del D.Lvo n.165 del 30.03.01, nonché ricorso 
al Capo dello Stato entro il termine di 120 gg. dalla notifica. 

                                            IL DIRIGENTE 
 
                                           (M.R.Calvosa) 
 

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti  e scuole 
di Istruz. Sec. di II grado della Provincia loro sedi 
All’albo dell’Ufficio 
Alle OO.SS. LORO SEDI 


